«
	27
	»
	03
	20
	17
	г.

	№
	448

 (
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
)
О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 24.02.2016
№ 274 «О создании рабочей группы
по вектору «Инновации» Стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования
городской округ город Сургут
на период до 2030 года»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 08.02.2017                          № 175 «О внесении изменений в распоряжение Администрации города                                от 11.12.2015 № 2874 «Об утверждении типового положения о рабочей группе               по вектору развития Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года»:
[bookmark: sub_1]1. Внести в распоряжение Администрации города от 24.02.2016 № 274                    «О создании рабочей группы по вектору «Инновации» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года» (с изменениями от 14.04.2016 № 566, 28.04.2016 № 687, 20.07.2016 № 1328, 13.09.2016 № 1713, 17.11.2016 № 2236) изменения, изложив приложения 1, 2 к распоряжению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему распоряжению соответственно.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее               распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя          главы Администрации города Шерстневу А.Ю.

	Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

1

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Положение
о рабочей группе по вектору «Инновации»
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
городской округ город Сургут на период до 2030 года

Раздел I. Общие положения
1. Настоящее положение устанавливает порядок создания и функционирования рабочей группы по вектору «Инновации» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года (далее – рабочая группа).
2. Рабочая группа является коллегиальным органом:
2.1. По разработке, корректировке и реализации вектора «Инновации» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года.
2.2. По определению инновационности бизнес-проектов, представленных для получения финансовой поддержки в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы» в соответствии с порядком предоставления грантов в форме                     субсидий начинающим инновационным компаниям.
3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами.

Раздел II. Функции рабочей группы
1. Анализ развития города по отрасли «Инновации» с целью выявления приоритетов его развития.
Рабочая группа запрашивает необходимую для анализа информацию                    от структурных подразделений Администрации города, организаций всех                   организационно-правовых форм, расположенных на территории города.
2. Изучение и анализ полученной по выявленным приоритетам информации              в целях принятия обоснованного решения.
3. Методологическая работа по показателям, характеризующим развитие города в сфере инновационного развития.
4. Рассмотрение поступивших инициатив от физических и юридических лиц, группы лиц, приоритетных проектов, целевых моделей, касающихся                выполнения цели (задач) вектора «Инновации».
5. Приглашение на заседания экспертов из числа представителей органов власти, науки, бизнеса, общественности, членов совета при Главе города                     по организации стратегического управления, курирующего заместителя главы Администрации города, ответственного за работу над направлением Стратегии.
6. Организация широкого общественного обсуждения проектов (мероприятий), инвестиционных проектов, инициатив граждан и организаций по вектору «Инновации».
7. Систематизация, анализ и при необходимости учет результатов широкого общественного обсуждения.
8. Подготовка предложений по вектору «Инновации» и представление                            их на согласование ответственному лицу по работе над направлением «Предпринимательство» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года.
При положительном согласовании предложений по вектору «Инновации» ответственным лицом по работе над направлением «Предпринимательство» Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года они направляются               на рассмотрение в координационный штаб.
9. Подготовка предложений по разработке (внесению изменений) муниципальных правовых актов городского округа, касающихся вопросов инновационного развития.
10. Участие в проведении мониторинга и контроля реализации вектора «Инновации».
11. Рассмотрение отчетов о реализации вектора развития.
12. Рассмотрение итогов деятельности рабочей группы за отчетный                    период, включая результаты поступивших в рабочую группу инициатив.
13. Формирование предложений, относящихся к реализации вектора развития для включения в муниципальные программы на планируемый период.
14. Формирование плана работы рабочей группы по вектору развития                           с учетом поступивших предложений в план.
15. Определение инновационности и подготовка экспертных заключений по бизнес-проектам, представленным для получения финансовой поддержки                в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы» в соответствии с порядком предоставления грантов в форме субсидий начинающим инновационным               компаниям (приложение 6 к муниципальной программе).
Функцию реализуют члены рабочей группы из числа экспертов.

Раздел III. Состав рабочей группы
1. Состав рабочей группы и ее численность определяются ответственным лицом по работе над вектором «Инновации».
Членом рабочей группы может стать гражданин Российской Федерации, достигший 18-летнего возраста и зарегистрированный на территории города Сургута.
Рабочая группа имеет руководителя, заместителя руководителя
и секретарей, которые входят в состав рабочей группы.
2. Руководителем рабочей группы является ответственное лицо по работе над вектором «Инновации», определенное Главой города.
Руководитель рабочей группы осуществляет руководство деятельностью рабочей группы, ведет ее заседания, обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы.
На время отсутствия руководителя рабочей группы ведение рабочей группы осуществляет заместитель рабочей группы.
3. Секретарь рабочей группы осуществляет текущую организационную                  работу, ведет документацию, извещает о повестке дня членов рабочей группы                  и приглашенных на заседания лиц, оформляет протоколы заседаний рабочей группы.
Секретарь рабочей группы в целях обеспечения публичности информации о деятельности рабочей группы организует размещение на портале Администрации города, а также на общедоступном портале www.usirf.ru в сети                              «Интернет» результатов анализа развития города по вектору «Инновации», инициатив по вектору, результатов широкого общественного обсуждения, иной информации в соответствии с установленным функционалом рабочей группы.

Раздел IV. Порядок деятельности рабочей группы
1. Заседания рабочей группы созываются по мере необходимости.
2. Решения рабочей группы принимаются простым большинством                    голосов членов рабочей группы путем открытого голосования и оформляются протоколом. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.
3. Решения рабочей группы по вопросу определения инновационности бизнес-проектов, представленных для получения финансовой поддержки                      в рамках муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Сургуте на 2016 – 2030 годы», принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы из числа экспертов путем                открытого голосования. Решения оформляются протоколом и готовится заключение по каждому бизнес-проекту.

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _________

Состав
рабочей группы по вектору «Инновации»
Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2030 года

	Мединцева
Светлана Геннадьевна
	-
	начальник управления экономики и стратегического планирования, руководитель рабочей группы

	Гаврикова
Дарья Анатольевна
	-
	заместитель начальника управления экономики и стратегического планирования, заместитель руководителя рабочей группы

	Морычева
Надежда Николаевна
	-
	начальник отдела стратегии управления
экономики и стратегического планирования, секретарь рабочей группы

	Борисова
Екатерина Сергеевна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства управления экономики и стратегического планирования, секретарь рабочей группы

члены рабочей группы:

	Шерстнева
Анна Юрьевна

	-
	заместитель главы Администрации города

	Безуевская
Валерия Александровна
	-
	проректор по развитию бюджетного учреж-дения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (по согласованию)

	Галкин
Валерий Алексеевич
	-
	директор политехнического института
бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
университет» (по согласованию)

	Егоров
Александр Алексеевич
	-
	доцент кафедры автоматизированных систем обработки информации и управления политехнического института бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Сургутский
государственный университет» (по согласованию)

	Иванов
Алексей Валерьевич
	-
	генеральный директор общества с ограниченной ответственностью «Центр Инновационных
технологий», руководитель центра инновационного творчества (по согласованию)

	Гавриленко
Тарас Владимирович
	-
	представитель автономного учреждения
«Технопарк высоких технологий», эксперт
(по согласованию)

	Гусар
Руслан Ярославович
	-
	руководитель общества с ограниченной
ответственностью «ИнТек», эксперт
(по согласованию)

	Литовченко
Ольга Геннадьевна
	-
	проректор по научной и инновационной работе бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный университет», эксперт (по согласованию)

	Петрова
Юлия Юрьевна
	-
	директор института естественных и технических наук, кандидат химических наук, доцент, эксперт (по согласованию)

	Рыжаков
Виталий Владимирович
	-
	директор АУ «Технопарк высоких технологий», эксперт (по согласованию)

	Фурсов
Алексей Валерьевич
	-
	кандидат педагогических наук, доцент кафедры теории и методики физического воспитания,
начальник управления научно-исследователь-ских работ Сургутского государственного
педагогического университета, директор малого инновационного предприятия общества с ограниченной ответственностью «Информационно-научный WEB-центр физической культуры, здоровья и спорта», резидент технопарка
высоких технологий Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, эксперт (по согласованию)

image1.wmf

oleObject1.bin